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J V E D GP GC SG %

COPA RIO

COPA OLARIA

BRASIL SOCCER CUP

TOTAL
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1
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34

9
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13

8
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21

1

40

87

66

80

HISTÓRICO DE JOGOS
15 VITÓRIAS EM 21 JOGOS

HISTÓRICO DE GOLS
63 GOLS MARCADOS EM
21 JOGOS

GUILHERME EMBRY

7 6 1 0 23 3 20 90

1 0 1 0 0 0 0 66



1ª RODADA FINAL

2ª RODADA 1ª RODADA

3ª RODADA 2ª RODADA

SEMIFINAL 3ª RODADA

COPA OLARIA COPA OLARIA

COPA OLARIA NIVALDO PEREIRA

COPA OLARIA PEDRINHO VICENÇOTE

COPA OLARIA NIVALDO PEREIRA

2 2

4 4

0 1

1 5

2 2

1 1

3 5

0 3

VASCO VASCO

VASCO VASCO

VASCO AUDAX

VASCO VASCO

VOLTA REDONDA FLUMINENSE

CABOFRIENSE FRIBURGUENSE

FLUMINENSE VASCO

BOTAFOGO BOAVISTA

(4) (5)



4ª RODADA FINAL IDA

5ª RODADA FINAL VOLTA

SEMIFINAL IDA 1ª RODADA

SEMIFINALVOLTA 2ª RODADA

NIVALDO PEREIRA NILTON SANTOS

XERÉM NIVALDO PEREIRA

LOS LARIOS BRASIL SOCCER CUP

NIVALDO PEREIRA

6

2

0 3

5 5

0

3

2 0

3 1

VASCO BOTAFOGO

FLUMINENSE VASCO

AMÉRICA VASCO DA GAMA

VASCO VASCO DA GAMA

CAMPO GRANDE VASCO

VASCO BOTAFOGO

VASCO PALMEIRAS

AMÉRICA MAGÉ CITY

2 1

3 1

BRASIL SOCCER CUP



3ª RODADA FINAL

4ª RODADA 1ª RODADA

QUARTAS DE FINAL 2ª RODADA

SEMIFINAL 3ª RODADA

GUILHERME EMBRY

GUILHERME EMBRY

8

0

0

2

0

2

0

0

VASCO FLAMENGO

EL ELYON VASCO

ATLÉTICO-MG VASCO

VASCO VASCO 

MAGÉ CITY VASCO

VASCO PORTUGUESA

VASCO CABOFRIENSE

FORTALEZA BANGU

2 3

GUILHERME EMBRY

BRASIL SOCCER CUP BRASIL SOCCER CUP

BRASIL SOCCER CUP

BRASIL SOCCER CUP

BRASIL SOCCER CUP

0 0



7ª RODADA

4ª RODADA 8ª RODADA

5ª RODADA

6ª RODADA

GUILHERME EMBRY

VASCO

FLUMINENSE VASCO

VASCO

VASCO

NOVA CIDADE

VASCO UNIÃO CENTRAL

GREMINHO

BOTAFOGO

GUILHERME EMBRY

GUILHERME EMBRY

GUILHERME EMBRY

GUILHERME EMBRY



JOGAGOR COM MAIS
GOLS

03
03
03

03
03
03
03
03

03
03
03
03
03

03
03

ASSISTÊNCIAS
GERAL

09
07
05
05
04
04
03
01
01
01
01
01
01

LUIS FELIPE
DAVI
MEDINA
LÉO FÉLIX
NICOLAS
LUCAS RAFAEL
PEDRO AUGUSTO
MARÇAL
BERNARDO
RICARDO
JEAN
DUDU
MATEUS BIZZO

ANDREY
14 GOLS

04
03
03
03
03
02
02
01
01
01
01
01

MEDINA
LUIS FELIPE
LUCAS MELIM
LÉO FÉLIX
LUCAS RAFAEL
BERNARDO
PEDRO AUGUSTO
ANDREY
MATEUS BIZZO
DUDU
PAULO PALMA
NICOLAS

DAVI
4 ASSISTÊNCIAS 



QUI ∙ 05/09 ∙ 15H
NIVALDO PEREIRA

2ª RODADA

GUILHERME EMBRY
SUB-16

ÚLTIMA PARTIDA
GUILHERME EMBRY
 30/08/2024
VASCO 0X0 PORTUGUESA

PRÓXIMA PARTIDA
GUILHERME EMBRY SUB-16
3ª RODADA - 12/09/2024
VASCO X BANGU



PRIMEIRA VITÓRIA

VASCO RECEBE A CABOFRIENSE QUERENDO
A PRIMEIRA VITÓRIA NA GUILHERME EMBRY

Atual campeã da competição, a equipe Sub-16
do Vasco da Gama enfrenta a Cabofriense
nesta quinta-feira, às 15h, pela 2ª rodada do
Torneio Guilherme Embry. O Vasco estreou
diante da Portuguesa e empatou sem gols. Na
disputa de pênaltis valendo um ponto extra, os
Meninos da Colina venceram por 5 a 3.

A competição conta com 16 equipes, divididas
em dois grupos com oito em cada. Os times
enfrentam os adversários do outro grupo e os
dois primeiros de cada, se classificam para as
semifinais.

A partida será transmitida pela VascoTV.



ATAQUE

VASCO MARCOU 63 GOLS EM 21 JOGOS

O Vasco da Gama chegou à marca de 63 gols em
apenas 21 jogos, com uma média de 3 tentos por
jogo.

TÍTULOS
VASCO CHEGOU NAS FINAIS DA COPA RIO EM
TODAS AS CATEGORIAS E CONQUISTOU TRÊS

As categorias de base do Vasco da Gama chegaram
em todas as finais da Copa Rio em 2024,
conquistando o título nas categorias Sub-15, 16 e 20
e ficando na segunda colocação no Sub-17 . 
Além da Copa Rio, o Sub-15 conquistou a Copa Nike
e o Sub-16 conquistou a Brasil Soccer Cup (foto).



JOGOS

17

2 88%

14 1

VITÓRIAS DERROTAS

EMPATES APROVEITAMENTO

LUAN
MOREIRA

TREINADOR
PRESIDENTE: PEDRINHO | GERENTE GERAL DA BASE: RODRIGO DIAS

COORDENADOR GERAL: GABRIEL BUSSINGER | COORDENADOR TÉCNICO: JOÃO PAULO ALVES

 SUPERVISOR: CADU LOPES | AUXILIAR TÉCNICO: LINCOLN PEIXOTO

PREPARADOR DE GOLEIROS: CAIO BALTAZAR  |  PREPARADOR FÍSICO: LUCAS CARDOZO

ANALISTA DE DESEMPENHO: GABRIEL SOUZA |  COORDENADOR MÉDICO DA BASE: CLAUDIO H. RIBEIRO

COORDENADOR DE PERFORMANCE: GUILHERME GRANDIM 

   FISIOTERAPEUTA: MAURO BRASIL |  FISIOLOGISTA: LEVY DE OLIVEIRA

NUTRICIONISTA: REBECCA COIMBRA  |  PSICÓLOGA: ANA BEATRIZ POUBEL

MASSAGISTA: MARCELO LIMA  |   ROUPEIRO: ALMIR PAULO

ASSESSOR DE IMPRENSA: JOÃO PEDRO ISIDRO | FOTÓGRAFO: MATHEUS LIMA



BERNARDO
CRISTOFER
DAVI
DUDU
FÁBIO TULIO
ÍTALO
JEAN LOPES
JOÃO PEDRO
JOÃO MARCELO
JOÃO VITOR
KAUÃ MANHÃES

KAUAN NASCIMENTO
LORAN RICHARD
LUCAS ANDRADE
LUCAS MELIM
LUIS FELIPE
MATEUS BIZZO
MEDINA
NICOLAS CUNHA
PAULO PALMA
PAULO JUNIO
YAN GABRIEL

TÉC. LUAN MOREIRA




